




**ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „LINELIS“
DALYVAVIMAS PROJEKTINĖJE VEIKLOJE
2021 – 2022 M. M.**



Projekto pavadinimas, logotipas	Programa/ priemonė	Projekto įgyvendinimo metai	Projekto, programos tikslas (-ai)	Statusas projekte	Projekto dalyviai	Laukiami rezultatai, pasiekimai pasibaigus projektui	Pastabos, finansavimas
ES mokykloms skirta programa „Sveikas maistas – sveikas vaikas“	Pieno produktų vartojimo vaikų ir švietimo įstaigose paramos programa „Pienas vaikams“. Vaisių vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programa.	2021-2022 m. m.	Pagerinti vaikų maitinimą bei padidinti suinteresuotumą vartoti piena ir jo produktus kaip pagrindinį kalcio šaltinį. Sveiko gyvenimo būdo ir sveikos mitybos įpročių diegimas vaikams.	Dalyvis	2021-2022 m. m. 219 ugdytinių ir mokytojai.	Vaikai pagilins supratimą apie pieno ir jo produktų teigiamą poveikį sveikatai, įpras juos vartoti. Taip pat įpras dažniau vartoti vaisius ir daržoves.	ES ir VB
„Sveikatiada“	Respublikinis projektas „Sveikatiada“ 2021-2022 m.m.	2021-2022 m. m.	Šio projekto tikslas – įvairiomis idėjomis populiarinti ugdymo įstaigų bendruomenėse sveiką gyvenimą.	Dalyvis	2021-2022 m. m. 219 ugdytinių ir mokytojai.	Šio projekto metu ugdytiniai mokosi stiprinti sveikatą, gilina žinias ir igūdžius priimdami „Sveikatiados“ iššūkius.	



	Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės 2022“	2021-2022 m.	Šio projekto tikslas – didinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinių aktyvumą, tenkinant prigimtinių judėjimo poreikį ir skatinti Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą, profesinę paramą ir pagalbą, ugdamant sveikus ir fiziškai aktyvius vaikus.	Dalyvis	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai, mokytojai.	Šio projekto metu ugdytiniai mokosi ne tik aktyviai sportuoti, bet ir kišaus elgesio, bendradarbiavimo sporte ir gyvenime.	
	Tarpautinė anksstyvosios prevencijos programa „Zipio draugai“	2021-2022 m.	Padėti vaikams iš(si)ugdėti socialinius bei emocinius sunkumų įveikimo gebėjimus, siekiant geresnės vaikų psichikos sveikatos ir emocinės gerovės.	Dalyvis	2 priešmokyklinio ugdymo grupės – 40 ugdytinių.	Įgiję šių gebėjimų, vaikai lengviau susidoros su keblionis ir kritinėmis situacijomis ne tik anksstyvame amžiuje, bet ir paauglystėje bei suaugę.	
	Programos „eTwinning“ tarptautinių projektų iniciavimas ir dalyvavimas	2021-2022 m.	Programa „eTwinning“ skatina Europos mokyklų bendradarbiavimą naudojantis informacinėmis ir ryšių technologijomis (IRT) bei teikia atitinkamą paramą, priemones ir	Iniciatorius -kūrėjas, dalyvis	Švietimo įstaigos iš įvairių Europos valstybių	Mokytojai kuria savo projektus ir organizuoja veiklą įvairiomis temomis bei lavina esmines kompetencijas bendradarbiaudami su dviem ar daugiau mokytojų ir jų mokiniams. Programos „eTwinning“ dalyviai susitinka ir diskutuoja	ES

				paslaugas mokykloms.			tam tikromis temomis arba gilinasi į juos dominančias sritis.	
	Respublikinis projektas	2021-2022 m.	Projekto tikslas – sudaryti palankias sąlygas vaikams ne tik ugdyti savo fizinius gebėjimus žaidžiant, bet ir skatinti smalsumą pažinti futbolą per kūrybinę pusę	Dalyvis	Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigos.	Gerosios patirties sklaida. Plėtojamas bendradarbiavimas tarp šalies ugdymo įstaigų, šeimų įtraukimas į aktyvias veiklas su savo vaikais.		
	Respublikinė programa	2021-2022 m.	Programos tikslas – prisidėti prie Lietuvos darželių pedagogų inovatyvaus ir kūrybiško ugdymo(si) proceso organizavimo ir įgyvendinimo.	Dalyvis	Mokytojai	Gerosios patirties sklaida tarp Lietuvos darželių (Lietuvos darželių mastu). Plėtojamas pedagogų asmeninių ir profesinių kompetencijų stiprinimas ir tobulinimas.	ES	
	Mokymų programa	2021 m. balandžio mėn. – 2021 m. lapkričio mėn.	Programos tikslas - gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo praktiką skatinant pokyčius švietimo įstaigų veikloje	Dalyvis	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir 1 priešmokyklinio ugdymo mokytojas.	Gerosios patirties sklaida. Plėtojamos ir gilinamos kompetencijos, įgalinančios diegti ir kurti inovacijas, būtinas kokybiškam Priešmokyklinio ugdymo bendrosios programos įgyvendinimui.		
	Alytaus miesto ir rajono savivaldybėse gyvenančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų, mokytojų	2021 m. gegužės 24 d. – spalio 31 d.	Projekto tikslas – plėtoti Alytaus miesto ir rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų bendradarbiavimą, skatinant saugoti ir	Organizatorius	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 2 ikimokyklinio ugdymo mokytojai ir	Dalyviai gilins žinias apie lietuvių liaudies tradicijas ir papročius.		

ilgalaikis projektas „Linų rengia ir maitina“			puoselėti lietuvių liaudies tradicijas bei papročius		meninio ugdymo mokytoja.	
Alytaus miesto savivaldybės administracijos kartu su Suvalkų savivaldybe (Lenkijos Respublika) projektas „Būk aktyvus – būsi sveikas“	ES lėšomis	2020-2022	Projekto tikslas – gerinti vaikų fizinę ir emocinę sveikatą COVID – 19 pandemijos laikotarpiu	Dalyvis	219 ugdytinių ir mokytojai	Šio projekto metu ugdytiniai mokosi stiprinti sveikatą, gilina žinias ir įgūdžius apie sveiką gyvenimo būdą
Respublikinė kūrybinių darbų paroda „ Moliūgas – daržo karalius“	Respublikinė paroda	2021 m. spalio mėn.	Parodos tikslas – plėtoti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendradarbiavimą, ugdatant vaikų kūrybiškumą.	Dalyvis	3 grupių ugdytiniai ir mokytojai	Plėtojama ugdytinių meninė raiška, ieškoma kuo įvairesnių priemonių savo sumanymams perteikti.
Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinis projektas – paroda „Gražiausias gėlės žiedas mokytojai“	Respublikinis kūrybinis projektas - paroda	2021 m. spalio mėn.	Projekto – parodos tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninius, kūrybinius gebėjimus, saviraišką	Dalyvis	3 grupių ugdytiniai ir mokytojai	Plėtojama ugdytinių meninė raiška, ieškoma kuo įvairesnių priemonių savo sumanymams perteikti.
Tarptautinis eTwinning projektas „Šviesos ir tamšos žaidimai“	Tarptautinis projektas	Nuo 2021 spalio 4 d. iki 2022 balandžio 30 d.	Projekto tikslas - skatinti vaikų norą domėtis ji supančia aplinka	Organizatoriai	1 mokytojas	Ugdytiniai kūrybiškai ir linksmam pažinti šviesos ir tamšos subtilybės, eksperimentuoti ir tyrinėti
Alytaus miesto priešmokyklinio ugdymo mokinių sporto projektas „Mokomės gyventi sveikai ir laimingai“ interaktyvi sporto	Viktorina	2021 m. lapkričio mėn.	Viktorinos tikslas – pagilinti žinias apie įvairias sporto šakas, Lietuvos ir Alytaus miesto sportininkus	Dalyvis	40 mokinių ir 2 mokytojai	Plėtojama bendradarbiavimas tarp miesto ugdymo įstaigų.

<p>viktorina „Ka aš žinau apie pasaulio, Lietuvos, Alytaus miesto sportininkus“</p>							
<p>Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinis - STEAM projektas „Šviesk, žibinte, kad žemėje būtų šviesu“.</p>	<p>Respublikinis projektas</p>	<p>2021 m. lapkričio mėn.</p>	<p>Projekto tikslas – plėtoti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendradarbiavimą, ugdatant vaikų kūrybiškumą.</p>	<p>Dalyvis</p>	<p>4 grupių ugdytiniai ir 5 mokytojai</p>	<p>Gerosios patirties sklaida. Įdomių idėjų gautų projekto metu pritaikymas kasdieninėje veikloje kieme.</p>	
<p>Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų inžinerinių darbų projektas „Mažieji STEAM išradėjai“.</p>	<p>Respublikinis projektas</p>	<p>2021 m. lapkričio mėn.</p>	<p>Projekto tikslas – skatinti vaikų kūrybiškumą ir meninę veiklą.</p>	<p>Dalyvis</p>	<p>2 grupių ugdytiniai ir 2 mokytojai</p>	<p>Plėtojama bendradarbiavimas tarp šalies ugdymo įstaigų.</p>	